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NEPRIKLAUSOMYBĖS ŠVENTĖS MINĖJIMAS MELBOURNE
Koks gražus mažytis mūsų kraštas 
Kaip lašelis tyro gintaro.
Myliu ji seniai audimų raštuos 
Ir dainose kaimo gimtojo.

S. Neris

Vasario 16-tosios minėjimas 
Melbourne buvo pradėtas 
iškilmingomis pamaldomis šv. Jono 
bažnyčioje, East Melbourne. 
Parapijos choras, baigęs savo 
metines atostogas, pasitiko 
įžygiuojančias organizacijas su 
giesmes „Dieve dangaus, Tėve mūs 
mieliausias ...“ Organizacijos buvo 
su savo vėliavomis ir garbės 
sargybomis.

Sv. Mišias atnašavo kun. Dr. Pr. 
Dauknys, pasakydamas šventei 
pritaikintą pamokslą. Laike 
pamaldų choras giedojo parinktas 
tautines giesmes. Pamaldos buvo 
užbaigtos Lietuvių Tautos Himnu.

Po iškilmingų Mišių švJono 
bažnyčioje vasario 18d. visi skubėjo 
į Lietuvių Namus. Čia minėjimo 
aktą pravedė Loreta Cižauskaitė, 
pasipuošusi puikiais tautiniais 
rūbais. Po kun.dr.Pr.Dauknio 
invokacijos, gyvą paskaitą tarė 
Bendruomenės pirmininkas 
drJonas Kunca, kaip ilgus metus 
carinės Rusijos kankinta lietuvių 
tauta savo dvasiniu ryžtu iškėlė 
Laisvės vėliavą. Lietuvoje tada 
vyko kruvinos išsivadavimo kovos 
su plėšikaujančiais
bermontininkais, lenkais, 
bolševikais. Jau 1919m. biržely 
kūrėsi Lietuvos Saulių sąjunga, 
kurios steigėjas buvo Vladas 
Putvinskis, Matas Šalčius, Tadas 
Ivanauskas ir kiti. Saulių tikslas 
buvo ne tik ginti Tėvynę, bet ir 
auklėti visus gyventojus tautos 
dvasia ir stiprinti atsparumą, dorą 
dvasią. Sąjungos nariai 
talkininkavo statant paminklus, 
tautinės kultūros objektus, leido 
laikraščius.

1923m. sausio mėn. prasidėjus 
Klaipėdos krašte sukilimui, vienas 
jų vadų buvo Steponas Darius. 
1940m. birželio 15d. Lietuva 
praradusi valstybingumą nuo 
Sovietų Sąjungos invazijos, jau antri 
metai nebebaudžiama minėti 
Nepriklausomybės metines ir išlėto 
diplomatiškai juda reikalaudama 
Nepriklausomybės. Norime 
Tėvynės lietuviams padėti. Gabūs, 
mokantys užsienio kalbų ir norintys 
specialiuotis, tobulintis, galės mūsų 
būti nukreipti j mokslo centrus. 
Sąjūdžio atstovai atvykę iš Lietuvos 
neatsivežė nuostatų ko jie 
pageidauja iš išeivių. Taip pat 
ruošiamės paremti grįžusius į 
Tėvynę tremtinius.

Po drJ. Kuncos paskaitos, 
Australijos Lietuvių Fondo pirm. 
Ričardas Semetas apdovanojo 

geriausiai išlaikiusius lietuvių 
kalbos australų gimnazijose abitūros 
egzaminus, tai Rita Zoniutė, Bronius 
Zumeris ir Antanas Sarkauskas. 
Premijomis apdovanojo ir „Ateities 
Žingsnių“gabiuosius žurnalistus, šie 
buvo: Lina Didžytė, Dalia Didžytė 
ir Linas Kaladė.

Programos metu žodi tarti buvo 
pakviesta Dr. Rūta Slabšienė, mūsų 
kunigo Dr.Pr. Dauknio sesutė, 
minėjimo išvakarėse atvykusi iš 
Lietuvos.

Meninę programos dalį pradėjo 
kanklių ansamblis, Stasio Eimučio 
pagamintmis kanklėmis, viso 10 
kanklininkų. Birutė Saulytė- 
Kymantienė padainavo „Linelius 
roviau, rankas mazgojau“, pritariant 
kanklių ansambliui. Kanklininkai 
pagrojo: „Anoj pusėj ežero“, „kada 
noriu verkiu“, „kas subatos

MUSiĮJ MINTYS-KUR TĖVYNĖ MOTINA

Lietuvos komunistų partijos 
pirmasis sekretorius Brazauskas, 
kalbėdamas TSRS kompartijos 
centro komiteto plenume Maskvoje, 
pareiškė, jog dabar jau sunku 

vakarėlį“. Pabaigai Vincas Danius 
padainavo „Tėvynė Lietuva“, 
palydint kanklių muzikai.

Poetas Juozas Mikštas-Silainis 
paskaitė savo kūrybos- „Iškankintai 
Tėvynei“.

Gintaro tautinių šokių grupė, 
vadovaujama Dalios Antanaitienės, 
pašoko du tautinius šokius: 
„Gyvatarą“ ir „Siaudėlę“.

Dainos Sambūrio choras, 
diriguojamas Birutės Prašmutaitės, 
padainavo: „Ant Vilniaus Kalvų“, 
moterų choras padainavo: „Tai 
gražiai mane augino“. Po to vėl 
mišrus choras padainavo 
„Vilniuj žydi liepos“ ir pabaigai B. 
Brazdžionio „Siaurės Pašvaistė“. Si 
daina sukėlė audringas ovacijas, 
teko pakartoti.

Minėjimas užbaigtas visiems 
sugiedant Lietuvos Himną.

sustabdyti Lietuvos komunistų 
nepriklausomybės siekius. Nuo 
Maskvos nepriklausoma Lietuvos 
komunistų partija jau yra sudaryta, 
pridūrė Brazauskas, yra patvirtinti 

Australų 
parlamentarai Vasario 
16-tosios minėjime 
Melbourne.

Yra nusistovėjusi tradicija 
Melbourne, kai minint Vasario lė­
tąją, Lietuvos Nepriklausomybės 
paskelbimą, yra pakviečiami 
Australų parlamentarai, kaimyninių 
valstybių atstovai ir kiti mus 
Lietuvius užjaučiantys asmenys.

Šiais metais buvo pakviesti ir į 
Lietuvių Namus atvyko 16.2.90 šie 
asmenys: J .E. arkivyskupas Little, 
vyskupas Prasco ir kiti kunigai, 
Latvijos konsulas Mr. Delins, 
parlamentaras Alan Griffiths, kuris 
atstovavo Australijos ministerį 
pirmininką, opozicijos lyderis Hon. 
Neil Brown, senatorius Jim Short, 
Hon. Alan Hunt, Mr. David Perrin 
- opozicijos ministeris tautybių 
reikalams Viktorijoje, Sir Edward 
Dunlop, brigadierius Alf Garland, 
Grįžusių Kareivių Lygos 
prezidentas Mr. Bruce Ruxton, prof. 
Leslie Holms, Peter Westmere, 
Charles Francis ir visi kiti žymus 
svečiai.

MLB-nės pirmininkas Dr. Jonas 
Kunca pasveikino visus
susirinkusius svečius, minint 
Lietuvos Nepriklausomybės 
paskelbimo sukaktį. Savo kalboje 
paminėjo, kad Lietuva yra viena iš 
seniausių valstybių Europoje. 1940 
metais Rusai okupavo Lietuva, tuo 
pasibaigė Nepriklausomos Lietuvos 
dienos ir dabar reikalaujame 
sugrąžinti mums laisvę.

Nepriklausoma Lietuva galės 
padaryti reikiamas reformas, kad 
galėtų būti pavyzdžiu kitoms 
tautoms. Gorbačiovas, apsilankęs 
Lietuvoje, įsitikino, kad Pabaltiečių 
reikalus bus galima išspręsti 
taikingu būdu. Nutarė Rusijoje 
įvesti demokratinę sistemą ir 
privačią nuosavybę. Pabaltiečiai 
pagelbės Gorbačiovui, kai gaus 
Nepriklausomybes.

Sovietų imperijai gresia civilinis 
karas. Jei Vakarai pagelbės 
materialiai, tai tik atitolins josbėdas. 
Būtų labai gerai, jei Gorbačiovas 
sugrąžintų Laisvės Dienas 
Pabaltiečiams kuo greičiau.

Sveikinu visus ir dėkoju 
Parlamentaro nariams už Jūsų 
pritarimą Pabaltiečių rezoliucijoms. 
Dėkoju Hon. Neil Brown ir 
senatoriams Jim Short ir Peter Baum 
už Jūsų tvirtą pagalbą Pabaltiečių 
reikalu. Dėkoju visiems Australams, 
kurie pritaria Pabaltiečių 
reikalavimams.

Tikiu, kad draugiški ryšiai tarp 
Australijos Lietuvių Bendruomenės 
ir Australijos tęsis ligi būsimos 
Nepriklausomos Lietuvos.

Kviečiu visus pakelti stiklus už 
Her Majesty the Queenl

Australijos Ministeris 
Pirmininkas pasveikino Australijos 
Lietuvius, minint 72-ąsias metines 
nuo Lietuvos Nepriklausomybės 
paskelbimo. Apgailestavo, kad 
Lietuvos Nepriklausomybė buvo 
prarasta laike Antrojo Pasaulinio 
karo. Australija pritaria Lietuvių 
norams vėl atgauti 
Nepriklausomybę taikiu būdu.

KM

jos statutai, nustatytos veiklos 
gairės. Tad nebėra galimybės 
padarytuosius sprendimus 
persvarstyti. Šie Brazausko 
pareiškimai buvo paskelbti 
viešumai.
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Lietuvoje reiks suveržti diržus
Atėjo laikas daugiau dirbti, mažiau pramogauti

Neseniai aukščiausias sovietas 
Maskvoje prėmė įstatymą dėl 
Lietuvos, Latvijos ir Estijos 
sovietinių respublikų ūkinio 
savaranikiškumo. Pagal jį didelis 
skaičius ūkinių, gamybos, prekybos, 
susisiekimo ir kitų įmonių turėtų iš 
Maskvos pavaldumo pereiti 
respublikų vyriausybių žinion. Tuo 
tarpu mes dar neturime duomenų, 
kurios Lietuvoje veikiančios įmonės 
pasiliks Maskvos kontrolėje ir 
kurios priklausys Lietuvai. Vis dar 
nėra aišku, kam priklausys, 
sakysime, Lietuvos žemė, jos gelmių 
turtai, vandenys, stambios įmonės 
kaip Akmenės cemento fabrikas, 
Mažeikių naftos refinerija, Kėdainių 
ir Jonavos azotinių trąšų gamyklos, 
Ignalinos atominė jėgainė, 
prekybinis, žvejybų laivynas, 
geležinkeliai ir daugelis kitų. 
Vyksta sunkios ir kietos derybos, 
kurios gal užsitęs ilgesnį laiką. Kaip 
ten bebūtų, anksčiau ar vėliau 
Lietuva atgauna daugybę įmonių, 
galės plėtoti prekybinius ryšius su 
užsieniu, reguliuoti muitus, 
disponuoti užsienio valiuta ir kt.

Taigi Lietuva stovi prieš naujus 
įvykius, tuo tarpu dar neaišku kaip 
ten reikalai plėtosis. Lietuva turės 
rasti rinką savo gaminiams - jų 
eksportui į užsienį. O tai nebus 
labai lengva, kai visa ligšiolinė 
Lietuvos ekonomika buvo nukreipta 
į Maskvą ir jos diriguojama. Jau 
dabar, kai kurios Maskvos įstaigos, 
patyrusios apie Lietuvos ūkinį 
savarankiškumą, apkarpė medžiagų 
tiekimą Lietuvai, kitos atsisakė 
sudarinėti sutartis ar nustojo pirkti 
Lietuvos gaminius. Taigi, negavus 
reikiamų žaliavų bei resursų 
Lietuva gali atsidurti didelėje 
bėdoje. Labai svarbus yra energijos 
bei kuro tiekimo klausimas, nes 
Lietuva savo kuro teturi vos 3% 
(durpėsirmalkos). Visoskitoskūro 
bei energijos medžiagos surištos su 
Maskva. Ypač opus naftos 
produktų (benzino), gamtinių dujų, 
akmens anglies importas. Tai jaučia 
už savo nepriklausomybę kovojanti 
Lietuva. „Gal jau laikas pirkti 
žvakes?“ „Mažosios Lietuvos“ 
savaitraštyje klausia A.L. 
Česnulevičius. Nurodęs, kad 60 - 
80% dabartinės Lietuvos 
produkcijos Lietuvai nereikalinga, 
ragina išmokti kurti, statyti, dirbti, 
taupyti, mokytis gyventi.

Keliami siūlymai daugiau 
naudoti savo krašte gaminamą 
energiją: durpes, medžio kurą, 
statyti vandens, vėjo jėgaines, plėsti 
atominės energijos įmones, nes jos, 
kad ir pavojingos, duoda daug pigios 
energijos, tik reikia pasirūpinti jų 
saugumu. Yra pasiūlymų ir grįžti 
prie arkliukų...

Lietuvos ekonomistai, ypač jų 
iškiliausia Kazimiera Prunskienė, 
ieško Lietuvos gaminiams naujų 
rinkų, nors nevengia ekonominių
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ryšių su Maksva palaikymo. 
„Atgimimo“ savaitraštyje (Nr. 2, 
1990) yra paskelbtas sąrašas 
Lietuvos ir kelių užsienio kraštų 
bendrų įmonių sąrašas. Tokių 
įmonių ten surašyta 14 ir S dar 
laukia registracijos. Kraštais, su 
kuriais tokios įmonės kuriamos, yra: 
Vengrija, Austrija, JAV, Šveicarija, 
Italija, Vak. Vokietija, D. Britanija, 
Švedija. Deja, įmonės yra 
mažareikšimės, smulkios ir 1989m. 
su jomis pasirašyta kontraktų įtik už 
30 milijonų rublių.

Lietuvos ekonomistai ieškojo 
Vakarų kraštuose rinkų savo 
prekėms. Deja, jiems nereikia 
pagrindinių mūsų produktų:: grūdų, 
mėsos, pieno gaminių. K. 
Prunksienė („Atgimimas“ Nr. 2, 
1990) nurodo, kad „susiklostė 
palankios sąlygos tiekti lieso pieno 
miltelius, žarnas, konservus 
naminiams gyvuliams šerti, 
gaminamus iš subproduktų.“ Bet 
1990 - 1992m. Telšiuose būsiąs 
pastatytas mėsos kombinatas - 
bendras su Vak. Vokietija įmonė, 
kurios produktai būtų siunčiami už 
tvirtą valiutą Vokietijon.

Ekonomiam savarankiškumui 
įvykdyti reikia Vakarų užsienio 
šalių kreditų, bent jau pradžiai 300 
milijonų dolerių sumai. Deja, jie 
galėtų būti gaunami tik tuo atveju, 
jei Lietuva taptų nepriklausoma. 
Daug užsienio valiutos galėtų duoti 
Klaipėdos uostas, jūros 
laivininkystės, žvejyba, jeigu būtų 
Lietuvos žinioje. Keliamas 
klausimas paversti Lietuvą turizmo 
kraštu, pastatyti daug gerų 
viešbučių, įruošti užsieniečiams 
medžioklės rezervatus, sudaryti 
sąlygas Lietuvoje poilsiauti, žvejoti 
Lietuvos vandenyse. Nemaža 
pajamų galėtų atnešti linų ūkis, jeigu 
jis būtų išplėstas, tranzitas 
geležinkeliai, jeigu jie būtų Lietuvos 
valdžios žinioje.

Visais atvejais, įžengus į 
ekonominį savaranakiškumą, reiktų 
mažiau keliauti ir pramogauti, 
daugiau dirbti. Spaudoje yra 
užuominų, kad reiksią dirbti 
keturius kartus daugiau kaip dabar, 
iš kitos pusės „suveržti diržus“, 
pasitenkinti žemesniu standartu. 
Diskusijojose yra nuomonių, kad 
per dešimtis metų Lietuvoje, mūsų 
tautiečių rūpesčiu, išaugusi 
„peridelė galva“, o kojos 
pasidariusios labai silpnos. Ta 
„galva“ tai per didelis skaičius 
mokslinių, institucijų, perdaug esą 
biurokratų dainų, muzikos, šokių 
ansamblių, chorų, teatrų, dailininkų, 
rašytojų žurnalistų, t.t., kuriuos 
išlaiko valstybė ir moka didesnes 
algas. Tuo tarpu žemės ūkyje 
trūksta darbo jėgos. Kai reikia 
nuimti derlių, kolchozininkai 

nepajėgia to padaryti, o miestiečiai 
jiems padėti nevažiuoja, nebent tik 
atsivežti į miestą ūkio produktų.

Labai galimas dalykas, kad 
atsirasbedarbių. Kai dabar daržams 
ravėti kviečiamos moterys net iš 
Moldavijos, tai ateina laikas, kad 
patiems lietuviams teks ieškoti 
sezoninių darbų Vokietijoje, 
Suomijoje, Švedijoje, Danijoje ar 
kur nors kitur, kaip tai daro turkai, 
jugoslavai, lenkai, vengrai... Zinia, 
Lietuvos žmonės yra atpratę nuo 
sunkaus darbo. Jau dabar jie kalba, 
kad kapitalistinės įmonės „iščiulpia 
darbininkų jėgas“, bet taip pat žino, 
kad už uždirbtus pinigus galima 
viską pirkti.

Ir išeivijos lietuviai atidžiai seka 
Lietuvos gyvenimą. Turime po 
ranka „Pasaulio lietuvio“ Nr. 1, 
kurio vedamajame rašiny 
redaktorius Br. Nainys, be ko kita, 
rašo: „Pačiam Gorbačiovui Vilniuje 
300,000 minia sako - mes norime 
nepriklausomybės, mes norime jos 
dabar. Išsivesk gerbiamas 
Michailai, savo raudonus kareivius 
ir palik mums patiems tvarkyti 
mūsų reikalus. Leninas pripažino 
Lietuvos nepriklausomybę, Stalinas 
ją atėmė, kaip tu Gorbačiovai?“ Ir 
toliau tęsia: „Be jokių įstatymų Jūs 
į Lietuvą atsigrūdot, be jų ir išeikit. 
Mums nurodymų nereikia. 
Nepradėkit žudynių ir nė kokio 
kraujo praliejimo nebus, Lietuva jo 
nenori, nesiekia, sugebės be jo 
apseiti.“

Atsiliepdamas į kai kurių 
Maskvos veikėjų grasinimus
Lietuvai paskelbti ekonominę
blokadą, PL redaktorius klausia: 
„Klausiam, ar tai būtų žmoniška, 
moralu? Manom, kad supranti, kad 
toks elgesys irgi būtų didelė gėda: 
norit laisvės, mirkit badu. Kažkaip 
netikim, kad taip darytum, 
žinodami, kad nori turėti gerus ir 
draugiškus kaimynus. O taip pat 
žinai, kad, laisvę atgavę, mes tokie 
geri ir draugiški Tau kaimynai 
būsim. Bet... jeigu Tu taip ir 
padarytum: nutrauktum Lietuvai 
dujų, elektros iš skysto kuro 
tiekimą, nebeduotum pramonei 
žaliavų ir kitų gėrybių, mūsų 
nesigailėk, nėpražūsim... Vienerius 
kitus metelius išvargsim ir su pora 
bulvių per dieną, vis bus geriau 
negu Tavo Sibire, o laisvi ir 
nepriklausomi, greitai atkursim. 
Tokias galimybes numatytdami, jai 
ir dabar pradėjom ruoštis Tavo 
eknominiam spaudimui atlaikyti.“

Kijeve įvyko nepriklausomos 
jaunimo sąjungos organizuotas 
mitingas, šūkiu: Ukrainiečiai neturi 
žūtiUžkaukazėje. Mitinge dalyvavo 
apie penkis tūkstančius žmonių, 
daugiausiai jaunimo, su tautinėmis 
vėliavomis ir transparantais, 
reikalaujančiais, kad ukrainiečiai 
jaunuoliai netarnautų už Ukrianos 
ribų. Mitingo pabaigoje buvo 
perskaityta rezoliucija reikalaujanti 
suformuoti samdomuosius 
nacionalinius junginius.

Vakarus pasiekusiomis žiniomis 
naktį iš vasario trečiosios į 
ketvirtąja Vilniuje buvo išniekintas 
neseniai atstatytas Trijų Kryžių 
paminklas.

Published by Dr. Pranas Dauknys 
18 Henry St., Kensington 3031 
President of the Lithuanian 
Catholic Federation
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Ženevoje prasidėjusioje 
Jungtinių Tautų organizacijos 
žmogaus teisių komisijos sesijoje, 
kuri užtruks ligi kovo devintos 
dienos, pirmą kartą dalyvauja estų 
politinis veikėjas, partijos už Estijos 
nepriklausomybę lyderis Kelam. 
Susitikime su spaudos atstovais, 
kaip praneša užsienio spaudos 
agentūros, jis griežtai sukritikavo 
Gorbačiovo politiką Pabaltijo kraštų 
atžvilgiu, aptardamas ją 
neokolonijine. Estų veikėjas 
panaigė sovietinės valdžios 
tvirtinimą, kad Pabaltijo kraštai, 
atgavę nepriklausomybę, nepajėgtų 
ekonomištai išsilaikyti, pažymėjo, 
kad Estijos aukščiausioji taryba po 
vasario 24-os dienos rinkimų, 
pareikalaus sovietinės kariuomenės 
išvedimo iš Estijos. Jis taip pat 
išreiškė viltį, kad Estijos 
aukščiausioji taryba paskelbs 
neteisėta sovietų įvykdytą Estijos 
okupaciją.

Vatikano radijo dienraštis 
pranešė, kad po penkiasdešimties 
metų nuo rugsėjo mėnesio Rygos 
universitete vėl pradės veikti 
teologijos fakultetas. Į jį jau yra 
įsirašę 25-ki studentai. Dėl 
teologijos fakulteto atkūrimo Rygos 
universietete šiomis dienomis 
susitarė universiteto vadovybė ir 
Latvijos liuteronų Bažnyčios 
atstovai. Pagal turimas 
informacijas, atkurtame teologijos 
fakultete Rygoje dėstytojais bus ne 
tik liuteronai evangelikai, bet taip 
pat katalikai, stačiatikiai ir kitų 
religijų teologai. Kursai užtruks 
penkerius metus. Kuruose galės 
dalyvauti studentai, gavę bažnytinės 
vyresnybės pažymėjimą, kad yra 
tikintys.

Romą pasiekė žinia, kad 
Tveruose, Plungės rajone, mirė 
vietos altaristas kunigas Jonas 
Paliukas. Buvo gimęs prieš 
septyniasdešimt septynerious metus, 
kunigu įšventintas 1942-ais metais, 
paskutiniuosius dvyliką metų dirbo 
Tveruose. Velionis kunigas Jonas 
Paliukas bus palaidotas l'veruose. 
Mūsų turimomis žinomis, kunigas 
Jonas Paliukas yra antras šiais 
metais Lietuvoje ir pirmas Telšių 
vyskupijoje miręs kunigas.

Rygoje nutrūko 
azerbaidžaniečių ir armėnų 
derybos, tarpininkaujant Baltijos 
Tarybai. Armėnijos nacionalinio 
judėjimo atstovai pranešė, jog laiko 
nebegaliojančiais jau atsiektus 
susitarimus, pažymėjo, jog 
nebeįmanomatoliau tęsti derybų dėl 
to, kad jom vykstant Azerbaidžano 
valdžia tariamais saugumo 
sumetimais nusprendė ištremti 
dviejų kaimų gyventojus armėnus. 
Armėnų atstovai Rygoje pridūrė, 
kad derybos su azerbaidžaniečiais 
ateityje galės būti atnaujintos, jei 
armėnai Azerbaidžane nebebus 
tremiami iš jų gyvenamųjų vietų.

Čekoslovakijos valstybinis 
radijas pirmą kartą po 42 metų 
transliavo šv. Mišias. Mišios buvo 
perduotos iš šv. Vaclovo katedros 
Olomouc, Moravijoje. Jas aukojo 
Moravijos primas, Olomouc 
arkivyskupas Vanka. Per Mišias 
tartame žodyje arkivysk. Vanka 
pažymėjo, jog radijas ir kitos 
komunikacijos priemonės privalo 
tarnauti vienybės tarp žmonių 
ugdymui, tiesos skelbimui. Nuo 
dabar Čekoslovakijos radijos Mišias 
transliuos kiekvieną sekmadienį.
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Mielieji Australijos Broliai Lietuviai
Jau metai kaip išvydau tolimąjį 

kontinentą pirmą kartą savo 
gyvenime. Bet jis iškarto pasidarė 
savas ir artimas, nes visose lietuvių 
kolonijose, kurias tik aplankiau, 
mačiau trispalves, uniformuotus 
šaulius, tautiniais rūbais lietuvaitės, 
džiugius ir draugiškus veidus ir visur 
girdėjau mielą lietuvio širdžiai: 
Sveiki atvykę!

Ir pagalvojau, kad Lietuvos 
mokykloje mūsų mielieji mokytojai 
patys klydo ir mus suklaidino, 
mokydami, kad Didžioji Lietuva 
ribojasi su Latvija, Baltgudija, 
Lenkija ir Vokietija. Bet ten buvo tik 
Mažoji Lietuva. O Didžioji remiasi į 
Australiją, Siaurės ir Pietų Ameriką. 
O Europa veik Lietuvos centre...

Nepriklausomoji Lietuva, 
atsikūrusi po 123 žiaurios carų 
vergijos metų, buvo neturtinga, ir 
palaikė diplomatinius santykius tik 
su kaimyninėmis valstybėmis ir su 
viena kita tolimesne, kuriose nuo 
seno gyveno daug lietuvių. Dabar gi 
Lietuva jau 50 metų kovojanti, bet 
nenugalėta, atstovaujama visuose 
kontinentuose. Ir, ačiū Dievui 
tinkamai ir sėkmingai. Lietuviai ne 
tik pakankamai gerai ekonominiai 
prasigyvenę (sakoma, kad jiems 
pavydi net vietiniai anglai), bet 
gražiai religiniai ir tautiniai 
susiorganizavę. Ir girtuoklių, ir 
kriminalinių nusikaltėlių tarp 
lietuvių veik nėra. Sekmadieniais ir 
šventadieniais renkasi į bažnyčias šv. 
Mišioms, kuriose tikintieji randa 
dvasinės atgaivos. Parapijos yra 
tautinė jungtis ir lietuvybės 
išlaikymo garantija. Turi savo 
klubus, bibliotekas, radijo 
programas, religines, tautines ir 
kultūrines organizacijas, du 
laikraščius, parapinius ir 
organizacinius leidinius ir biletenius.

Visur stengiamasi išlaikyti savo 
gimtąją kalbą. Stebėjau, kaip Hobarte 
lietuvių žmonos anglės stengėsi, kad 
lietuvių pobūviai būtų jaukūs ir 
mieli. Ir net trečios kartos vaikai 
mokėsi lietuviškai.

Teko lankyti lietuvių 
šeštadienines mokyklas, kalbėtis su 
mokytojais ir įvairių organizacijų 
atstovais. Drauge šventėm Vasario 
I6-ją Melburne ir Perth'e. Tie 
kelionių, švenčių ir susitikimų 
įspūdžiai paliko mano širdy visam 
gyvenimui.

Bet labiausiai mane džiugino 
lietuvių, net ir gimusių svetur, meilė 
savo Tėvynei Lietuvai! Daugeliu 
atvejų išeiviai gali būti pavyzdžiu 
gyvenantiems Lietuvoje.

Širdingiausi linkėjimai jaunimui, 
o ypač Sidnėjaus, kurie mane kvietė 
pas juos sugrįžti ir apsigyventi.

Per dviejų mėnesių kelionę per 
Australiją patyriau daug meilės! 
Daugelis davė man čekius ar vokus 
(atvirai prisipažinsiu: imdamas 
visuomet rausdavau). Ir juos, 
pavertęs vaistais ar knygomis, 
persiunčiau į Lietuvą. Negalėdamas 
kiekvienam asmeniškai padėkoti, tai 
darau per „Tėviškės Aidus“. Tegul 
Dievas atlygina Jums, Broliai ir 
Sesės, už viską, ką patyriau per du 
mėnesius keliaudamas po Australiją. 
Telaimina visus Jūsų asmeninio ir 
visuomeninio gyvenimo žingsnius. Ir 
teparveda į laisvą ir nepriklausomą 
Lietuvą.

Mano nuoširdi padėka Melburno 
arkivyskupui, vietos ukrainiečių 
vyskupui, Perth‘o ir Brizbanės 
arkivyskupams ir Sidnėjaus 
kardinolui.

Dėkoju visiems katalikams ir 

kitatikiams, kurie meldėsi už mane 
ir mano draugus. Dievo palaimos!

Bet ypatingas padėkos žodis 
mano Kauno Kunigų seminarijos 
draugui Kun. Dr. Pranui Daukniui, 
sumaniusiams iškviesti mane, 
šauliui Zigmui Augaičiui, 
finansavusiam mano kelionę, ir 
mielajam Prelatui Petrui Butkui, 
vadovavusiam įvairiems mano 
susitikimams su dvasininkija ir 
lietuviais.

Kovo mėnesį Dr.Vytauto 
Dambravos dėka praleisiu Pietų 
Amerikoje: Venezueloje, Brazilijoje, 
Argentinoje ir Paragvajuje. Grįžtant 
bent 10 dienų sustosiu Anglijoje.

Linksmai nusiteikę, greičiausiai kun. Alfonso Svarinsko pagarsėjusio humoro prajuokinti LFB studijų savaitės 
dalyviai: dailininkas Kęstutis Balčikonis, dr. Kazys Ambrazaitis, už jo - Algis Raulinaitis, kun. Alfonsas Svarinskas 
ir dr. Petras Kisielius. Vytauto Maželio nuotraukos

Popiežius pasveikino maldininkus iš Lietuvos
„Nuoširdžiai sveikinu 

maldininkus iš Lietuvos. 
Džiaugiuosi, kad lietuvių tauta 
visada liko ištikima Kristui ir jo 
Bažnyčiai. Meldžiuosi kartu su 
jumis, kad Dievas laimintų jūsų 
pastangas ugdyti Lietuvoje tikėjimą, 
dorą ir brolišką meilę. Telaimina 
Visagalis Viešpats jus, jūsų šeimas ir 
jūsų brangią Tėvynę.“

Tokiais žodžiais Popiežius Jonas 
Paulius II-sis pasveikino bendrojoje 
audiencijoje dalyvavusią lietuvių 
grupę. Ją sudarė daugiau negu 
šešiasdešimt asmenų, Romoje 
besilankantys lietuviai iš Lietuvos, 
prie kurių prisidėjo ir naujų 
emigrantų šeimos, čia laukiančios 
leidimų įsikurti Jungtinėse 
Amerikos Valstybėse. Tarplietuvių 
maldininkų šiandieninėje 
audiencijoje dalyvavo dabar 
Romoje viešinti buvusi sąžinės 
belaisvė Nijolė Sadūnaitė, viename 
Romos bažnytiniame universitete 
studijas gilinantis kunigas Jonas 
Ivanauskas. Lietuvius maldininkus 
į audienciją palydėjo popiežiškosios 
švento Kazimiero kolegijos Romoje 
rektorius prelatas Algimantas 
Bartkus. Lietuviam maldininkam 
didžiojoje audiencijų salėje buvo 
skirtos pirmosios eilės, netoli nuo 
Popiežiaus. Kai kurie grupės nariai 
laikė rankose Lietuvos trispalves 
vėliavėles. Popiežiui įžengus į salę, 
lietuviai mojuodami vėliavėlėmis 
sutiko ir pasveikino Šventąjį Tėvą. 
Buvo išskleista ir viena didesnė 
Lietuvos trispalvė.

Jonas Paulius II-sis, baigęs 
pagrindinę kalbą - katechetinį

Praeitą vasarą Vašingtone gavau 
Pueblo premiją už žmogaus teisių 
gynimą. Premiją Senato rūmuose 
įteikė JAV Vice-Prezidentas Dan 
Quayle. Pusvalandį kalbėjaus su 
buv. Prezidentu Ronaldu Rcaganu, 
kuris nesenai per Kalifornijos 
televiziją reikalavo, kad 
M.Gorbačiovas suteiktų laisvę 
Pabaltijo tautoms. Aplankiau 
Čikagos kardinolą Bernardin ir 
Toronto arkivyskupą. Susitikau su 
daugeliu kongresmenų, laikraščių, 
radijo ir televizijos korespondentais. 
Ir visiems kalbėjau apie Lietuvą. 
Aiškinau, kad lietuviai nori tik 
laisvės ir savo namuose būti 

pašnekesį - audiencijos dalyviam, ir 
atskirai pasveikinęs gausesnes 
maldininkų grupes, tarp jų - lietuvių 
kalba, ir lietuvių grupę, priėjo prie 
lietuvių su kai kuriais jų asmeniškai 
pasikalbėdamas... Ar jūs lietuviai, 
garsiai lietuviškai paklausė 
Popiežius prisiartinęs prie grupės iš 
Lietuvos. Šventasis Tėvas lietuvių 
grupėje tuoj atpažino Nijolę 
Sadūnaitę, kurią šiltai pasveikino ir 
palaimino. Popiežius, tarp kita ko, 
pasakė Nijolei Sadūnaitei, kad yra 
skaitęs jos prisiminimų knygą. 
Popiežius taip pat pasveikino ir

Lietuvai reikia religinės laisvės.

Užsienio spaudos agentūros 
šiandien praneša, kad daugiau negu 
60 užsienio lietuvių veikėjų, 
daugiausiai iš Jungtinių Amerikos 
Valstybių, pasiuntė laišką Popiežiui 
Jonui Pauliui II, dėkodami 
Sventąjam Tėvui už pastoviai 
rodomą palankumą katalikiškąjai 
Lietuvai ir nuolatinį rūpestį jos 
problemomis, drauge prašydami, 
kad susitikimo su prezidentu 
Gorbačiovu metu, užtartų Lietuvos 
tikinčiuosius, dar neatgavusius 
pilnos religinės laisvės, ir paremtų 
lietuvių tautos teisę atkurti 
nepriklausomą valstybę. Atkreipę 
dėmesį, kad Lietuva, kaip ir kiti du 
Pabaltijo kraštai- Estija bei Latvija, 
- prarado savo nepriklausomybę 
vokiečių ir sovietų suokalbio 
pasekmėje, priminę, kad 
demokratinės pasaulio valstybės,

šeimininkais!
Šiuo metu mūsų Tėvynė gyvena

ypatingą metą:Tauta organizuotai ir 
vieningai reikalauja laisvės, o 
Sovietai, padedami vietos 
komunistų, mezga įvairias intrygas. 
Ir nori Tautą apgauti. Tikėkime ir 
viską darykime, kad jų klasta 
nepavyktų.

Dažnai kalbu į Lietuvą eterio 
bangomis.

Broliai Australijos Lietuviai 
dirbkite ir darbuokitės ir toliau 
Lietuvai iš visos širdies! Nesiduokite 
suklaidinami „Būkite vieningi“

Lietuva bus laisva!

Su meile ir pagarba, 
Jūsų Kun. A.Svarinskas

kunigą Joną Ivanauską, 
pasiteiraudamas, kur dirbo 
Lietuvoje ir kurioje mokslo šakoje 
gilina studijas čia Romoje. Apie 
lietuvių dalyvavimą bendrojoje 
audiencijoje pranešė Vatikano 
dienraštis „L'osservatorc Romano“, 
atspausdindamas Popiežiaus 
sveikinimo lietuviam lietuvišką 
tekstą ir jo itališką vertimą.

Po audiencijos mūsų studijoje 
apsilankė vienas jaunuolis iš 
Lietuvos, kurio paprašėmė 
pasidalinti susitikimo su Šventuoju 
Tėvu įspūdžiais.

tarp jų ir Apaštalų Sostas, nėra 
pripažinusios Pabaltijo įjungimo į 
Sovietų Sąjungą, laiško autoriai 
pažymi, jog teisingumas reikalauja, 
kad visom Europos tautom be 
išimties turi būti pripažinta teisė 
laisvai apspręsti savo likimą pagal 
tautines tradicijas.

Tuo pačiu reikalu Popiežiui 
laišką pasiuntė taip pat ir Pasaulinė 
Pabaltiečių taryba, kurioje Lietuvai 
atstovauja dr.Kazys Bobelis. Italijos 
lietuvių bendruomenė pasiuntė 
telegramą Vatikano valstybės 
sekretoriui kardinolui Casaroli, taip 
pat išreikšdama dėkingumą 
Apaštalų Sostui už pastoviai 
liudijamą palankumą katalikiškai 
lietuvių tautai ir prašydama ir 
ateityje paremti lietuvių pastangas 
atgauti pilną religinę ir tautinę 
laisvę.
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NEDRAUGIŠKA ŠVEDŲ LAIKYSENA
Visiems Pabaltijo gyventojams ir 

Lietuvos Atgimimo Sąjūdžiui daug 
rūpesčio ir nerimo sukelia Švedijos 
socialistinės vyriausybės 
nedraugiška laikysena Estijos, 
Latvijos ir Lietuvos laisvės 
klausimu. 1940 m. rusams pagal 
susitarimą su Hitleriu užėmus 
Pabaltijo valstybes, Švedija buvo 
pirmoji, kuri pripažino tų kraštų 
aneksiją. Ji buvo pirmoji, kuri 
atidavė pabaltiečių auksą rusams ir 
uždarė mūsų konsulatus. Švedija po 
karo prievarta grąžino pabaltiečius 
karo belaisvius, kurių daugelį rusai 
Rygoje pakorė, o likusius išsiuntė į 
Vorkutos anglių kasyklas vergų 
darbams ir sunaikinimui.

Nors tokiems nešvarios politikos 
darbams didelė Švedijos 
visuomenės dalis ir nepritarė, bet 
marksistinių socialistų valdžia, 
parlamente turėdama daugumą j tai 
visai nekreipė dėmesio. Ji pataikavo 
Rusijai bijodama, kad tik sovietinė 
vergų imperija nesubyrėtų ir 
nepakenktų jų prekybai.

Švedijos valdžia netik, kad 
nepritaria Pabaltijo tautų 
išsilaisvinimui, bet dar bando ir 
kitus paveikti, kad ir jie pritartų 
vergijai. 1989 m. lapkričio 21 d. 
Kanados ministeris pirmininkas 
Brian Mulroney, turėjo Maskvoje 
pasitarimus su Gorbačiovu, 
norėdamas sužinoti su kiek bilijonų 
dolerių Kanada „privalo“ prisidėti 
prie perestroikos ir Rusijos 
ekonomijos išgelbėjimo. Beto jis 
buvo Kanados pabaltiečių įprašytas 
per pasitarimus Kremliuje, iškelti ir 
Pabaltijo klausimą, ką jis pasitarimų 
eigoje ir padarė.

Pakeliui į Maskvą jis sustojo 
Stokholme, kur turėjo pasitarimus 
su Švedijos vyriausybės atstovais. 
Švedijos ministeris pirmininkas 
Ingvaru Carlsson ir jo užsienio 
reikalų ministeris Sten Anderson 
labai įtikinėjo Kanados min. pirm. 
Brian Mulroney, nekelti Pabaltijo 
klausimo, nes tai esanti rusų 
teritorija pagal „laisva valia“ 
įsijungusi į Sovietų Rusiją.

ELTA rašo, kad lapkričio 18 d. 
minint Latvijos Nepriklausomybės 
šventę, Švedijos sostinėje 
Stokholme įvyko pabaltiečių 
demonstracijos reikalaujant, kad 
švedų vyriausybė atšauktu savo 
pareiškimus, jog Pabaltijo valstybės 
nesanti okupuota teritorija. 
Pabaltiečiai tvirtino, kad šitokia 
švedų valdžios nedraugiška politika, 
sabotuoja tų tautų pastangas atgauti 
Nepriklausomybę, tuo metu, kai 
visoje Rytų Europoje vyksta 
istorinės politinės reformos.

Ištiktųjų, švedų vyriausybės 
pasakomis, kad Pabaltijo kraštai 
patys savo laisva valia prisijungė 
prie Sovietų Rusijos netiki net patys 
komunistai ir naujieji satelitinių 
kraštų vadai. Čekoslovakijos 
prezidentas Vaclav Havel 
kalbėdamas su Švedijos užs. reikl. 
ministeriu Sten Anderson pareiškė: 
„Mes Čekoslovakija esame de fakto 
okupuotas kraštas, taip kaip Estija, 
Latvija ir Lietuva.“

Panašiai kaip švedai elgiasi ir 
Suomijos prezidentas Mauno 
Koivisto, kuris 1989 m. spalio 25 d. 
pasitikdamas Helsinkyje, Sov. 
Rusijos lyderį M.Gorbačiovą, savo 
kalboje aiškino, kad Sov. Sąjungoje 
buvimas įvairių tautybių, kaip tik 
turi sustiprinti sovietinę valstybę. 
Aišku mes suprantame suomių 
baimę, nes Sov. Rusija niekada nėra 
atsisakiusi nuo savo „tolimojo

Rašo Albinas Pocius

plano“ užimti visą Suomiją, kad 
„apsaugoti“ Leningradą nuo tik 4 
mil. gyventojų turinčio taikaus 
kaimyno. Kaip ten jau bebūtų, 
tačiau mes negalime pagirti 
socialistinės suomių vyriausybės, 
kuri vis dar išduoda politinius 
pabėgėlius rusams ir nepadeda 
Pabaltijo tautų laisvės judėjimui.

Norėtųsi švedams ir suomiams 
priminti, kad 1970 m. Švedija ir 
Suomija kartu su kitomis 
valstybėmis pasirašė Jungtinių 
Tautų rezoliuciją Nr. 2652, kur 
sakoma, kad jėga užimta kitos 
valstybės teritorija, niekada negali 
būti pripažinta teisėta. Kas tą 
padarytą nusikaltimą užimant 
svetimą teritoriiją pripažintu legaliu, 
padaro kriminalinį nusikaltimą. 
Švedai, pagal jų pačių pasirašytą 
Jungtinių Tautų rezoliuciją, 
pripažindami Pabaltijo okupaciją, 
padaro kriminalinį nusikaltimą ir 
atsiduria už įstatymų ribos.

Švedijos užsienio reikalų 
ministeris Sten Anderson, buvo 
nuvažiavęs į Taliną, Rygą ir Vilnių,

Atidenkime okupanto nusikaltimus
Lietuvoje atliekamas labai 

svarbus darbas. Speciali komisija, 
veikianti prie Lietuvos 
MokslųAkademijos, renka 
duomenis apie Sibiro tremtyje, 
kalėjimuose ir lageriuose be kaltės 
atsidūrusius Lietuvos gyventojus ir 
apie tuos, kurie tame genocido 
pragare mirė arba buvo nužudyti.

Komisija iš įvairių Lietuvos 
vietų jau gavo dešimtis tūkstančių 
laiškų, kurių visuma tiesiog stulbina 
savo unikalumu. Pavieniai laiškai 
gaunami ir iš Amerikos bei 
Kanados. Visa tai yra 
neįkainuojamas turtas Lietuvos 
okupacijos istorijai ir mūsų tautos 
kankinių atminimo įamžinimui.

Renkami duomenys ir apie tų 
nusikaltimų vykdytojus. Sudarytoji 
vyriausybinė komisija tiems 
nusikaltimams tirti jau iškėlė eilę 
baudžiamųjų bylų.

Ar mes galime pasilikti abejingi 
tokiame svarbiame reikale? 
Išeivijoje nėra nė vieno lietuvio, 
kuris savo turimomis žiniomis 
negalėtų praturtinti šį mūsų tautos 
tragiškos lemties archyvą. Pagaliau 
padaryti įrašą į tuos Lietuvos 
istorijos puslapius yra kiekvieno 
mūsų pareiga, nes ten „liaudies 
priešais“ buvo laikomi ir tie, kurių 
gimines ir draugus karo sūkuriai 
nubloškė į Vakarus.

Visi kviečiami susikaupti ir 
atsakyti į tokius anketos klausimus 
apie jums žinomas okupacijos ir 
teroro aukas:
L Pavardė, vardas, tėvo vardas.
2. Gimimo metai ir vieta.
3. Socialinė padėtis iki trėmimo, 
arešto.
4. Iškur ištremtas? Kur suimtas?
5. Kada ištremtas, suimtas?
6. Ištrėmimo, įkalinimo vietos
7. Ar palaiko ryšius su Lietuva?
8. Kada į Lietuvą sugrįžo ir iš kur?
9. Ar buvo trugdymų sugrįžimui, 
darbo ir buto gavimui?
10. Mirimo data ir vieta.
11. Jeigu reabilituotas, tai kada?
12. Kitos žinios, kurias norėtumėte 
pateikti.

Anketiniai duomenys 
kiekvienam asmeniui užpildomi 
atskirai. Nurodykite ir savo adresą. 

kur turėjo pasitarimus su 
komunistais ir rusų gauleiteriais. 
Estijoje jis pareiškė, kad Švedija 
nelaiko Pabaltijo tautų okupuotais 
kraštais, o Vilniuje jis kalbėjo, kad 
Lietuvoje nepriklausomybės 
tenorint! tik visai maža ekstremistų 
grupelė.

Jam atsakymą padarė Atgimimo 
Sąjūdžio vadai ir jų spauda 
rašydama: „Ar 2 mil. žmonių nuo 
Talino pro Ryga iki Vilniaus 
susikibę rankomis ir reikalaudami 
laisvės yra maža ekstremistų 
grupelė. Atgimimo Sąjūdžiui 
renkant parašus dėl'Lietuvos laisvės 
buvo surinkta 1,800,000 parašu. 
Nejaugi ir tai jums yra maža 
ekstremistų grupelė? Jug tai 
išskyrus vaikus, pasirašė visa tauta.“

Mes nelaukėme, kad didieji, 
kurie mūsų išsižadėjo Jaltos, 
Teherano ir Potsdamo 
konferencijosemumspadėtų.nesjie 
nebeturi krikščioniškosios moralės 
jausmo, bet mes visai nesitikėjome, 
kad švedai mūsų kaimynai mus 
išsižadėtų ir nuolankiai tarnautų 
Maskvos vergų pirkliams 
stiprindami Rusijos imperiją.

Laiškus su atsakymais į šios 
anketos klausimus siųskite adresais: 

Mečys Laurinkus, MA 
Sociologijos ir teisės institutas, 
232600 Vilnius, Miurino gt. 1/46.

Dr. V. Skuodis, Lithuanian 
Research and Studies Center, 56th 
Street and Claremont Ave., Chicago, 
IL 60636.

Siųsdami laiškus į Lietuvą, jų 
kopijas atsiųskite ir į Lituanistikos 
tyrimų ir studijų centrą.

Vytautas Skuodis, 
LTSC mokslinis bendradarbis.

Vakarų ir rytų
Europos spaudos 
konferencija.
Jungtinių Tautų švietimo, mokslo 

ir kultūros organizacija UNESCO 
vasario 27-28 dienomis Paryžiuje 
rengia Vakarų ir Rytų Europos 
spaudos darbuotojų konferenciją. 
Joje bus svarstoma, kuriomis 
priemonėmis Vakarai galėtų 
paremti Rytų Europos kraštuose 
atsikuriančią laisvą,
nepriklausomą ir pliuralistinę 
spaudą. UNESCO organizacija 
pranešdama apie Paryžiuje rengimą 
tarptautinę spaudos darbuotojų 
konferneciją atkreipia dėmesį, kad 
Rytų Europoje vykstančios politinės 
evoliucijos rėmuose atsikurianti 
laisva spauda susiduria su daugybe 
finansinio, materialinio, 
technologinio, juridinioir profesinio 
pobūdžio problemų, trukdančių 
laisvosios spaudos normalų 
vystimąsi. Paryžiaus konferencijoje 
Rytų Europos spaudos darbuotojai 
turės galimybę iškelti jiem rūpimas 
svarbiausias problemas ir pasiųlyti, 
kuriuo būdu Vakarai galėtų jas 
išspręsti. Konferencijoje dalyvaus 
penkiolikos Vakarų Europos kraštų 
ir septynių Rytų Europos kraštų 
spaudos darbuotojai. Iš Rytų 
Europos atvyks Bulgarijos, 
Vengrijos, Lenkijos, Rytų 
Vokietijos, Rumunijos, 
Cekoslavakijos ir Sovietų Sąjungos 
spaudos atstovai.

LRTV

Religinės pamokas 
Lietuvos mokyklose

Užsienio spaudos agentūros ir 
Vakarų laikraščiai pranešė, kad 
Lietuvos valdžia, susitarusi su 
krašto vyskupais, leido pradžios 
mokyklose dėstyti religiją. Religijos 
dėstytojus pradžios mokyklose skirs 
Lietuvos vyskupų konferencija. Tuo 
reikalu yra susitarta su švietimo 
ministerija. Religijos pamokas galės 
lankyti tie vaikai, kurių tėvai 
pareikš norą parapijų klebonam, 
kad vaikam būtų suteikiamas 
religinis auklėjimas. Spaudos 
agentūros atkreipia dėmesį, kad 
religinis auklėjimas yra vėl 
įvedamas Lietuvos pradžios 
mokyklose po penkiasdešimties 
metų pertraukos. Agentūros 
primena, kad ilgus dešimtmečius už 
religijos dėstymą kunigai ir 
pasauliečiai Lietuvoje buvo sunkiai 
baudžiami, kartais net įkalinami, o 
vaikai ir jaunimas, trokštantys 
įsisavinti tikėjimo turtą buvo 
mokyklose diskriminuojami, 
išjuokiami, iš mokyklų pašalinami, 
jiem užkertant kelią siekti aukštojo 
mokslo.

Šia proga prisimintinas buvusios 
sąžinės belaisvės, už vaikų 
katekizaciją septynerius metus 
nuteistos kalėtį Jadvygos 
Bieliauskienės šių metų pavasarį 
paskelbtas kreipimasis į Lietuvos 
mokytojus. Jame rašoma:

Lietuva išgyvena didelę dvasinę 
krizę. Pašauktieji, nešantys 
atgimimo gandą, džiugina ir 
guodžia, bet jų taip nedaug visumos 
atžvilgiu ir jie visur nepajėgia 
suspėti.

Vilniuje, kovo 11-tą dieną 
įvykusiame Lietuvos ateitininkų 
federacijos atkuriamojo komiteto 
susirinkime vienas kalbėtojų 
pažymėjo, kad Lietuvą reikia 
katekizuoti visuotinai: nuo senelių 
iki vaikelių.

Lietuvos subedievinimas ėjo per 
mokyklas. Mokytojai, norėdami ar 
nenorėdami, tapo Tautos genocido 
vykdytojais ir ant jų krenta 
pagrindinė kaltė už žūstančią Tautą 
abejingume, nužmoginime, 
amoralume. Nuodėmės išperkamos 
pilnai atsilyginus už skriaudas.

LRTV

Lietuvių kalbos 
reikalai

Persitvarkymo sąjūdis 
paskutinėje savo sesijoje priėmė 
par ei škim ą LTSR Mi ni strų tarybai, - 
siūlė įpareigoti „Lietuvos Kino“ 
susivienijimą geriau rūpintis 
lietuvių kalba kino teatruose. Kino 
filmai Lietuvoje, pažymima 
pareiškime, turi būti rodomi 
originalo kalba su lietuviškais 
subtitrais ar lietuvišku sinchroniniu 
vertimu. Ministrų Taryba raginama 
padėti Lietuvos televizijai įsigyti 
subtitravimo aparatūrą ir ateityje 
subtitmoti kiekvieną reportažą, jei 
jis esti ne lietuvių kalba. Svetima 
kalba per Lietuvos televizija rodomi 
filmai privalo turėti sinchroninį 
lietuvišką vertimą. Pareiškime taip 
pat siūloma, kad įsako dėl 
valstybinės lietuvių kalbos dalis, 
kurioje kalbama apie informacijos 
pateikimą lietuvių ir rusų kalbomis, 
būtų taikomas tik kalbiniu pažiūriu 
mišriuose rajonuose. Kitur 
vietovardžiai, reklaminiai užrašai 
turi būti rašomi tik lietuvių kalba.

ŠIA
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Pasaulis nepastebėjo
Kovas ėjo j pabaigą. Pasitraukus 

vokiečiams įsižiebė ir vis smarkiau 
stiprėjo lietuvių pasipriešinimas 
antrą kartą grįžusiems į Lietuvą 
raudoniesiems okupantams. Iš 
pradžių atskirų didesnių grupių 
antpuoliai priminė partizaninės 
kovos būdus, taikomas priešo 
kariuomenės užnugaryje. Grįžusi 
Lietuvon išdavikų gauja, kartu su 
raudonąja armija ir NKVD daliniais, 
pradėjo žiauriai naikinti partizanų 
būrius; buvo palaužtas organizuotas 
karinis pasipriešinimas, nukentėjo 
ir daug niekuo dėtų žmonių.

1944m. gruodžio 24 Kūčių 
vakare degė ne tik kaimai bet ir 
sodybos. Taip enkavedistai mokė 
„klasių kovos“ savo 
savisaugininkus. Kiek per tą laiką 
enkavedistai sušaudė beginklių ir 
nekaltų žmonių; baisu buvo girdėti 
mirštančiųjų aimanas.

Per radiją buvo paskelbta 
mobilizacija. Ir vėl Lietuvos 
jaunuoliams reikėjo tarnauti 
svetimiesiems. Apie tai pasakoja 
vieno nužudytojo žmona: „Valgėme 
vakarienę. Staiga trobon suvirto 
būrys stribų su šautuvais. Išsivarė 
vyrą ir penkis kaimynų berniokus, 
liems vsiems buvo laikas išeiti į 
armiją. Jie ruošėsi, nesislapstė. 
Visus šešis strebai nusivarė 
mušdami, durtuvais, spardydami. 
Visą naktį kaimas skambėjo nuo 
kankinamųjų klyksmo. Ryte ten 
nubėgau - visi šeši negyvi gulėjo 
netoli sodybos ant arimo. Ne 
nušauti, o nukankinti.

194Sm. prasidėjo masiniai 
gyventojų trėmimai. Kokiomis 
sąlygomis vežė į Sibirą ir kas ten 
laukė išvežtųjų - žinome. Vežė 
pirmiausiai partizanų šeimas, 
gimines, artimuosius.

Drauge su 1947m. paskelbtais 
komunistiniu būdu rinkimais į 
deputatus buvo terorizuojami 
miestelių gyventojai. Sis rinkimų 
vaizdas ir aplinka dar skyrėsi ir tuo 
nuo pernykščių rinkimų, kad dabar 
daug kur miestelių gatvėse gulėjo 
nukankinti partizanų lavonai, 
primeną gyventojams Maskvos 
budelių žiaurumą. Vienam 
miestelyje buvo paguldyti penki 
lavonai. Šie partizanai buvo 
nužudyti beveik dvi savaites prieš 
rinkimus, bet jų lavonai gatvėse 
buvo spardomi net ir po rinkimų.

Siems rinkimams lietuvių tauta 
pasipriešino, savo noru balsavo ne 
daugiau kaip 5 proc. apie 85 proc. 
lapelius (urnas turėjo sukišti patys 
bolševikai. Keletą dienų prieš 
rinkimus bolševikiniai agentai 
platino gandus, kad nebalsavusieji 
bus vežami į Sibirą.

Prisimindami pernykščius, ir 
šiais metais rinkimus bolševikai 
laukė partizanų akcijos, juo labiau 
kad jiems buvo žinomi rezistencijoje 
pasiekti laimėjimai. Komunistai 
bijojo, kad rinkimai gali būti 
paraližuoti. Dėl to iš anksto į visas 
rinkimines apylinkes sutraukė 
stiprias enkavedistų ir

raudonarmiečių apsaugas. Vienoje 
vietoje taip buvo kalbama kaimų 
gyventojams: „Miškuose slapstosi 
banditai. Jūs juos visaip remiate. 
Kad greičiau išnyktų banditai, 
reikia jūsų kaimus iškeldinti iš 
miškų. Jei nevažiuosite ten kur 
skiriame, būsite visi ištremti į 
Sibirą“.

Prasidėjo šiurpulinga vaizdas, 
kurio nei aprašyti negalima. 
Geležinkelio stotyje buvo pastatyti 
prekiniai vagonai, o atvežtas arkliais 
gyventojų turtas kraunamas į juos. 
Tai buvo pats sunkiausias 
gyventojams momentas, kada kieme 
spirgino 27 laipsniai šalčio, reikėjo 
palikti savo šiltą trobą ir keliauti 
nežinia kur ir už ką. Kas šios

LIETUVIŲ VIGILIJA JAV SOSTINĖJE
Sovietų ambasada netikėtai priima lietuvių delegaciją

(New Yorkas, 1990 sausio 12) 
Vakar nuo 10-11 vai. ryto 
Washingtono lietuviai, prisidedant 
estams ir latviams, surengė vigiliją 
prie sovietų ambasados, praneša 
Lietuvių Informacijos Centras. Joje 
dalyvavo apie šimtą žmonių, taip pat 
gausus būrys spaudos atstovų.

Vigilija vyko Lietuvos 
pavyzdžiu, prasidedant žvakučių 
uždegimu ir 15 minučių 
susikaupimu, ir baigiant himno, 
Lietuva brangi ir Marija, Marija 
sugiedojimu. Demonstrantai iškėlė 
plakatus su „Laisvės Lietuvai“ 
užrašais ir kitais panašiais į Lietuvos 
mitingų lozungais bei laikė 
trispalves užrištas su juodais 
kaspinais. Po vigilijos, už Lietuvos 
nepriklausomybę meldėsi netoli 
esančioje Sv. Mato bažnyčioje, kur 
12 vai. Mišių celebrantas kun. 
Warren pasakė pamokslą skirtą 
Lietuvai ir pakartotinai išreiškė 
solidarumą su lietuvių tautos 
siekiais.

Vigilijos metu, LB-nės 
delegacija, susidedanti iš JAV LB- 
nės pirmininko visuomeniniams 
reikalams Arvydo Barzduko, JAV 
LB-nės darbuotojos Washingtone 
Astos Banionytės ir Washingtono 
LB-nės pirmininkės Audronės 
Pakštienės, buvo netikėtai priimta 
sovietų ambasadoje. Pusvalandį 
trukusiame pokalbyje dalyvavo 
ambasados patarėjas Georgi 
Markossovas ir spaudos sekretorius 
Boris Malakhovas.

Delegacija pareiškė, kad ji 
nesitiki, kad sovietai naudos fizinę 
jėgą prieš laisvės trokštančius 
Lietuvos žmones, bet taip pat mano, 
kad naudojimas kitokio spaudimo, 
kaip pvz. ekonominės blokados, 
neturėtų jokio pateisinimo. 
Ambasados atstovai tikino, kad ir 
šis antras ekonominio spaudimo 
variantas nesvarstomas: viskas eis 
derybų keliu.

Lietuvių delegacija įteikė 
ambasadai du dokumentus: JAV 
LB-nės pareiškimą, kuriuo 
solidarizuoja su Lietuvos žmonėmis,

tragedijoskaltininkai? Kadajiebus 
nubausti, nieks nežino.

Jokia galybė tada partizanams 
nepadėjo, nieks juos neužtarė bet 
paliko visą tautą suvirškinti 
raudonajam slibinui. Dabarpasaulis 
stebisi, kaip laisvės vėjas lekia per 
Pabaltijį. Tie vėjai visuomet ten 
buvo, tiesiog pasaulis to nepatebėjo. 
„Baltijos kelias“ aiškiai įrodė tų 
Tautų norą gyventi, bet Rusijos 
imperijos naujasis caras tuoj 
sumaurojo: „Atsisakykite savo 
skaldytojiškų nuotaikų. Euorpos 
sienos negali būti perstatytos“. 
Pasaulis tyli ir toliau. Tai pasaulio 
gėda. Jis dar neišmoksta nekartoti 
padarytų baisių klaidų. Gal iš 
tikrųjų Europa padalyta, o mes to 
nežinome?

Vyturys. „Mūsų Lietuva“ Nr. 46 

siekiančiais atkurti laisvą, 
nepriklausomą ir demokratinę 
Lietuvą, ir 1920 m. Lenino Taikos 
sutarties su Lietuva kopiją.

Pareiškime rašoma, kad „kaip 
Amerikos piliečiai, pritariame mūsų 
vyriausybei, kuri smerkia 1940 
birželio 15 d. sovietų armijos 
įvykdytą agresiją prieš 
nepriklausomą Lietuvą ir jos 
nelegalų prijungimą prie TSRS. ... 
Jungiamės su 1,5 min. Lietuvos 
gyventojų, kurie pasirašė peticiją 
išvesti okupacinę TSRS kariuomenę 
išLietuvos. Kaip Amerikos piliečiai, 
kurie prisimena, kad Leninas 1920 
liepos 20 d.Taikos sutartimi visiems 
laikams atsisakė nuo visų pretenzijų 
į Lietuvą, raginame p. Gorbačiovą ir 
jo valdžią pradėti derybas su 
teisėtais Lietuvos žmonių atstovais 
dėl tarpvalstybinių santykių. 
...Semiamės inspiracijos iš Lietuvos 
žmonių ir gerbiame tuos, kurie 
šiandien skelbia „Mes esame laisvi 
žmonės, mes atstatysime laisvą 
Lietuvą.“ LIC 

Pagerėjo žmogaus teisių 
padėtis Sov. Sąjungoje.

Ryšium su dabar vykstančiu 
Gorbačiovo vizitu Romoje, žmogaus 
teisių gynyba besirūpinančios 
tarptautinės Amnestijos organizacijos 
skyrius Italijoje, paskelbė pareiškimą 
apie žmogaus teisių padėtį Sovietų 
Sąjungoje. Pareiškime
konstatuojama, kad Gorbačiovui 
atėjus į valdžią, žmogaus teisių 
padėtis krašte pagerėjo: valdžia 
įsipareigojo gerbti prisiimtus 
tarptautinius įsipareigojimus dėl 
žmogaus teisių apsaugojimo, pažadėjo 
pakeisti kai kuriuos baudžiamojo 
kodekso straipsnius, kurie, jei bus 
patvirtinti, pašalins dabartinius 
varžymus laisvai išreikšti savo 
įsitikinimus, religinį tikėjimą, teisę 
burtis į organizacijas ir laisvai 
keliauti. Pagal naujuosius įstatymus 
turėtų būti apribotas ir mirties 
bausmės vykdymas. Nuo 1987-ųjų 
metų buvo išlaisvinti taip pat daugiau 
negu keturi šimtai politinių ir sąžinės 
kalinių. Amnestijos organizacija savo 
pareiškime toliau, betgi pažymi, kad 
jos žiniomis, šiais metais Sovietų 
Sąjungoje vėl buvo areštuoti ir 
nuteisti asmenys, ypač vadinamieji 
nacionalistai ir jaunuoliai sąžinės 
sumetimais atsisakę tarnauti 
kariuomenėje. Tarp areštuotųjų yra 
net dvylika Kalnų Karabacho 
armėnų komiteto narių ir 25-ki 
armijoje atsisakę tarnauti jaunuoliai. 
Jiem bus iškelti teismo procesai. Visa 
tai nesiderina su sovietinės valdžios 
pasiryžimu sukurti teise 
besiremiančią valstybinę santvarką, 
rašo Amnestijos organizacija. 
Žmogaus teisių pilnutinis 
įgyvendinimas Sov. Sąjungoje, rašo 
Amnestijos organizacija, galėtų 
paskatinti ir kitus komunistų 
valdomus kraštus pagerinti žmogaus 
teisių padėtį. Amnestijos organizacija 
ypatingu būdu ragina sovietų valdžią 
įstatyminiai panaikinti mirties 
bausmę, kuri Sov. Sąjungoje tebėra 
vykdoma, nors tikslus mirtimi 
nuteistųjų skaičius nėra skelbiamas.

<........................... .  ' 1 ....

"TĖVIŠKĖS AIDŲ” SKAITYTOJAU

Maloniai prašome visų apmokėti prenumeratą. Kas nori gauti pakvita­
vimą, pridėti pašto ženklą. Adreso pakeitimui pridėti $1.00 Nepamirškime 
ir savo dalį "Tėviškės Aidams" įrašyti į Testamentą. Dėkojame iš anksto.

A.L.K. Federacijos Valdyba.

■ ......Pirmojo žuvusio nepriklausomybės kovose karininko Antano
Juozapavičiaus kapas. ("Tėviškės žiburiai” No.7, 1990JI.13)
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Lietuviai vieningi
Lietuviai vieningai atmeta sovietų 

kompartijos generalinio sekretoriaus 
Gorbačiovo jiem siūlomus 
kompromisinius sprendimus Lietuvos 
nepriklausomybės atstatymo 
klausimu. Gorbačiovo misija 
Lietuvoje baigiasi nepasisekimu. 
Taip didžioji Vakarų spauda pristato 
gausias informacijas apie įvykius 
Lietuvoje, kurie dabar yra pasaulio 
dėmesio centre. Vakarų 
informacijos priemonės taip pat 
Lietuvos nepriklausomybės 
problemai skiria pirmąją vietą, 
pateikdamos Gobačiovo pareiškimus 
ir lietuvių reakcijas j Kremliaus 
vadovo siūlymus. [ šiuos siūlymus 
taikliai atsakė Sąjūdžio seimo tarybos 
pirmininkas Vytautas Landsbergis 
plačiausiai skaitomam Romos 
dienraščiui „La Repubblica“ duotame 
interviu. Gorbačiovo siūlymai yra 
apgaulingi, pažymėjo Landsbergis, 
jais tesiekiama išvengti greito ir 
aiškkaus Lietuvos nepriklausomybės 
atstatymo klausimo sprendimo, o 
klausimas esmėje yra labai paprastas. 
Reikia išspręsti konfliktinę situaciją, 
kuri susidarė tarp didelės valstybės ir 
mažos valstybės, didelei valstybei 
okupavus mažąją. Gorbačiovas, tęsė 
Landsbergis, nuolat kalba apie 
centrinės valdžios santykius su 
atskiromis respublikomis žadėdamas, 
kad tie santykiai ateityje pasikeis ir 
bus paremti naujais pagrindais. Taip 
kelbėdamas sovietų lyderis, matomai, 
pamiršta, kad Lietuva teisiniu 
atžvilgiu nėra sovietinė respublika, 
kaip kitos, bet yra laisva valstybė, 
kuri buvo neteisėtai prijungta prie 
Sovietų Sąjungos.

Lietuvai visiškai nerūpi pagerinti 
santykius su centrine valdžia: 
Lietuva reikalauja, kad jos santykiai 
su Sovietų Sąjunga prilygtų dviejų 
laisvų ir suvereninių valstybių 
santykiam. Taigi,siekdami šiotikslo, 
pažymėjo Landsbergis, mes visų 
pirma reilalaujam, kad būtų 
panaikinta Lietuvos okupacija. 
Gorbačiovas turi pagaliau atsikratyti 
šio stalinio palikimo. Mes nesame 
Maskvos kolonija, kuriai sovietinė 
valdžia galinti suteikti platesnių 
teisių. Lietuva yra sena Europos 
valstybė, okupuota ir įjungta į kitą 
valstybę, bet reikalaujanti, kad jai 
būtų sugrąžintos suvereniteto teisės. 
Sovietų Sąjunga ankščiau ar vėliau 
turi tai suprasti, pažymėjo 
Landsbergis, pridurdamas, kad ir 
Vakarai privalo įsisąmoninti, jog 
Lietuvos valstybė turi būti atkurta. 
Tai yra moralinė Vakarų pareiga.

Į Romos dienraščio žurnalisto 
klausimą, ar Lietuvos valstybės 
atkūrimas nėra pavojingas 
tarptautinei politinei pusiausvyrai ir 
ar negali sukelti pavojingų pasekmių 
visam pasauliui, Landsbergis atsakė, 
jog lietuviai nemato jokio reikalo 
pasiaukoti pasauliui. Kodėl kuri 
nors kita laisva Vakarų valstybė 
nepabando pagyventi penkiasdešimt 
metų Sovietų Sąjungos apimtyje. Mes 
lietuviai, kalbėjo Landsbergis, 
aštuonierius metus vedėm beviltišką 
partizaninę kovą už savo krašto 
laisvę. Taigi, kai man sakoma, kad 
Vakarai mūsų neparems, kad

Tėvėlių žiniai!
Jūsų vaikus, norinčius dainuoti ir 

groti pianinu, kviečiu kovo 10d. 
šeštadienį 11 vai. susitikimui Lietuvių 
namuose, 44 Errol Street, North 
Melbourne. Skambinti man telef. 364 
1508.

Gražina Pranauskienė 

nesukėlus Sovietų Sąjungos ir, 
galbūt, pasaulio destabilizacijos, aš 
atsakau, kad mes, lietuviai, niekada 
per daug nesitikėjom susilaukti 
Vakarų pasaulio pagalbos. Sovietų 
Sąjunga, tiesa, dabar susidurai su 
didelėmis ir sudėtingomis 
problemomis, pastebėjo 
Landsbergis, bet kyla klausimas, 
kodėl manoma, kad tiktai Pabaltijo 
kraštai savo reikalavimais sukelia 
pavojų Gorbačiovui? Ar tokio 
pavojaus nesukelia, pavyzdžiui, 
socializmo krizė Rytų Europoje? 
Kodėl Vakarai neragina berliniečių 
būti atsargesniais ir negriauti

REMKIME SĄJŪDį
Lietuvos Persitvarkymo Sąjūdis 

sparčiais žingsniais veda Lietuvą į 
nepriklausomą gyvenimą. Sąjūdžio 
vadovai, savo sąmoningumu ir 
drąsa, jau yra daug pasiekę, bet jų 
darbai dar nėra baigti - jiems reikia 
mūsų paramos.

Maloniai prašome visų, savo 
aukomis, paremti Sąjūdį. Aukas 
galima įteikti per savo Apylinkų 
valdybas, įgaliotus rinkėjus arba 
siųsti čekius Krašto valdybos 
iždininkui, nurodant, kad pinigai 
skiriami Sąjūdžiui. Čekiai išrašomi: 
„Australian Lithuanian Community 
Federal Executive“ vardu.

Visi surinkti pinigai bus persiųsti 
į Sąjūdžio sąskaitą, laikomą JAV. Į 
tą sąskaitą, Sąjūdžio vadovybės

Atsiųsta paminėti
Antras Kaimas - Veidai ir 

Tekstai. Sudarė Algirdas Titus 
Antanaitis. Dailininkas ir techninis 
redaktorius Petras Alekna. Viršelis 
- dail. Vincas Lukas. Spausdino 
M.Morkūno spaustuvė Čikagoj. 
Tiražas 1000 egz. psl. 448, gausiai 
iliustruota, kaina $USA20. Spaudai 
paruošė ir išleido Amerikos 
Lietuvių Bibliotekos leidykla, 3001 
West 59th Street, Chicago, Illinios 

Vilniaus katedra 1940 m. Kairėje viršuje Gedimino pilies bokštas. Prie šoninių navų yra keletas koplyčių, 
didžiausia ir puošniausia šv. Kazimiero koplyčia. Okupacijos metais 1953 m. šv. Kazimiero palaikai buvo 
perkelti j šv. Petro ir Povilo bažnyčią Antakalnyje, o katedros priešakio šventųjų statulos buvo nuverstos, 
pati katedra 1956 m. paversta paveikslų galerija.

Berlyno mūro sienos, kodėl Ravelis 
Čekoslovakijoje nebuvo paragintas 
dar kiek lukterėti? Vytautas 
Landsbergis, baigdamas 
pasikalbėjimą su Romos dienraščiu 
„La Repubblica“ išreiškė 
įsitikinimą, kad nepriklausomos 
Lietuvos atkūrimas būtų naudingas 
ir pačiai Sovietų Sąjungai, nes 
paliudytų pasauliui, kad sovietinis 
imperializmas yra tikrai visiem 
laikam pasibaigęs. O įvairios 
problemos tarp Lietuvos ir Sovietų 
Sąjungos gali būti sprendžiamos 
dvišalių derybų keliu.

M. Gorbačiovas, prieš apleidamas 
Vilnių, dar kartą susitiko su 
Lietuvos Kompartijos vadovybė.

nurodymu, siunčiamos aukos JAV 
ir Kanados Lietuvių Bendruomenių. 
Pinigai nebus išmokami atskiriems 
sąjūdiečiams ar jų asmeniškoms 
išlaidoms. Išmokėjimai bus daromi 
tik su Sąjūdžio pirm. V.Landsbergio 
ir V.Čepaičio parašais ir 
nurodymais.

Pirmosios aukos iš Australijos į 
Sąjūdžio sąskaitą buvo išsiųstos 
1989 metais prieš Kalėdas. 
Persiuntimo išlaidos apmokėtos iš 
Krašto valdybos iždo.

Sąjūdžiui ypatingai reikalingos 
susižinojimo priemonės ir raštinės 
reikmenys, kurie pigiau nuperkami 
JAV ir Europoje.

ALB Krašto valdyba 

60629, USA.
Antras Kaimas - satyrinio teatro 

grupė Čikagoj, įsisteigusi 1963 m. 
Susilaukė didelio pasisekimo, 
gastroliavo įvairiuose Amerikos ir 
Kanados miestuose. Teatrų 
artistams ir visiems besidomintiems 
lietuviškuoju teatru labai įdomi 
knyga savo satyros teatro apžvalga, 
vaidinimų tekstais, vaidinimais, 
plakatais, programomis, artistais, - 
tik imk ir skaityk!

AUKOS
Melbourne Tautos Fondo 

Atstovybės surinktos aukos Vasario 
16-tos Minėjimo proga 1990m.R.18 
Aukojo: $50, Kun.Dr.Pr. Dauknys, 
Po $20, V.Bieliauskas, P.Bimba, 
Z.Jokūbaitis,senj., St.Lipčius, 
St.Ribačiauskienė, Alf.Ročtus, 
Br.Sadauskas, V.Stagis,
V.Stasiliūnas, Pr.Šaulys, R. Smitas, 
St. Tamošaitis, Pr.Valonis, Alg. 
Žilinskas. Po $10, A.Barila, 
O.Giedraitienė, A.Kalvaitienė, 
J.Keblys, J. Kemežys, St.Erminas, 
St.Lukaitis, P.Mažylis, P.Morkūnas, 
L.Pikelis, Z.Pranckūnienė, 
Z.Prašmutaitė, Alg.Rahdon, 
Alg.Ramanauskas, F.Ročius, 
Aug.Ročius, Vl.Savickas, E.irR. 
Semetai, St.Siuškus, Pr.Svambarys, 
J.Ūsas, E.Varnienė. Po $5, S.Arienė, 
A.Pr.Binkai, J.Černiauskas, 
V.Gabrielaitis, A.Griškelis, 
V.Kasperaitis, Alb.Savickas, 
V.Sidabra, A.Vyšniauskienė. Po $4, 
A.Bajoras, St.Balsys. $2 p.Grybai. 
DrJ.Kunca ir žmona pagerbiant 
A.A. Vincą Žiogą aukojo Tautos 
Fondui $50 vietoje gelių. Taip pat 
L.Bučclis pagerbiant A.A. Vincą 
Žiogą vietoje gėlių aukojo Tautos 
Fondui $20.

Nuoširdžiai dėkojame visiems 
aukotojams už finansinę paramą 
Lietuvos laisvinimo reikalams.

Tautos Fondo Atstovybė 
Melbourne.

Moldavija. Užsienio spaudos 
agentūros pranešė apie Moldavijos 
liaudies fronto paskelbtą rinkiminę 
platformą. Joje pabrėžiami 
valstybinės kalbos, tautinės 
vėliavos, himno ir herbo klausimai, 
taip pat įsipareigojama siekti 
daugiapartinės sistemos, 
demilitarizuoti Moldaviją, įvesti 
pilietybės įstatymą, naują pinigų 
sistemą, atkurti diplomatinius 
santykius, tautinę mokyklą. 
Svarbiausias Moldavijos liaudies 
fronto rinkiminės platformos 
bruožas - tautinis atgimimas ir 
Moldavijos valstybingumo 
atkūrimas.
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IS MOŠŲ PARAPIJŲ Atgimimo Stovykla
Melbournas

Antanas Steponavičius mirė 
vasario 22d., giliame liūdesyje 
palikęs žmoną Stasę, sūnų Ričardą 
su šeima. Rožančių Tobin 
koplyčioje North Melbourne 
pravedė kun. Pr. Dauknys. 
Laidotuvių šv. Mišias šv. Jono 
bažnyčioje vasario 26d. aukojo kun. 
J. Petrauskas ir palydėtas j Altoną 
kapines. Antanas ankščiau gyveno 
Geelonge savo švelniu bosu 
dainuodavo minėjimuose, o 
persikėlęs j Melbourne giedojo 
mūsų Parapijos chore.

Parapijos išlaikymui aukojo 
bendra suma: $75 J-H. Pietai; $50 S. 
Tamošaitis; po $40 P. Alešiūnienė, 
R. Klimienė, V. Lang, Ona 
Skirkienė, Pr. Svambarys; $25 Liuda 
Didžienė. Visiems aukojusiems 
nuoširdžiai dėkoja taip pat ir už 
„Tėviškės Aidų“ prenumeratų 
prisiuntimą, - kun. Pr. Dauknys.

Ona Giedraitinė paaukojo 
„Tėviškės Aidams“ $100. „Tėviškės 
Aidai“ nuoširdžiai dėkoja už tokią 
gausią auką.

Už Antaną Steponavičių Mišiom 
aukojo: V.Boveinienė, J.S.Bruožių 
šeima, J.Bražienė, V.P.Cekarevičiai,
D. M.L.Didžiai, M.S.Eimučiai,
Glowacki Family, S.Grybienė, 
R.L.Herter, A.Jakaitienė, J.A. 
Jankevičiai, T.S.Jurgelaičiai, 
F.J.Juškos, J.Kemežienė,
B.V.Konoreckai, G.B.Kymantai, 
Z.M.Kymantai, E.Mackevičienė,
E. M.Matulioniai, E.Markonienė,
L.Padgurskis, Z.I.Pervan, Pikeliai, 
Z.Pranckūnienė, M.Prašmutienė, 
Z.Prašmutaitė, L.O.Prašmutas, 
D.B.Poškai, Z.Poškaitis,

S.G.Samsonai, J.S.Satkauskas, 
S.Savickienė, V.Sidabrą,
S.R.Siuškai, E.V.Stagiai, M.Stanaitis 
ir šeima, V.Stanaitis ir šeima, 
R.H.Steponavičius,E.V.Stuikevičiai, 
P.C.Vaičekauskai, J.J.Valaičiai, 
J.M.Venckai, N.Zemaitienė.

A. f A. Kazys Klupšas 
numirė 27.11.90. Kovo mėnesyje 
būtų sulaukęs 92 metus amžiaus. 
Sekančiame numeryje bus platesnė 
informacija.

Melbourne Lituanistinė 
Biblioteka

V.Bosikis ir J.O.Bratiškos 
parūpino bibliotekai trūkstamos 
periodikos metiniam
komplektavimui. Gautos knygos: 
I.Cepienės „Lietuvių liaudies 
vestuvių veikėjai“, Vilnius 77. Red. 
N.Voveraitienės „Rankdarbių 
piešiniai“, lietuvių ir rusų kalba, 
Vilnius 59. Adomo Mickevičiaus 
„PonoTado“ kopija iš 1978 Vilniaus 
leidinio, versto iš lenkų kalbos 
Vinco Mykolaičio-Putino ir Justino 
Marcinkevičiaus (V.D.Simankevičių 
dovana). Gautas iš Vilniaus 
universiteto Mokslinės bibliotekos 
didelio formato leidinys, paruoštas 
Jono Grigaliūno „Plėšrieji 
sparnuočiai“ 89. A.Aniulis, 
A.Ašmonas, J.Bruožis, R.Kaunienė 
perdavė bibliotekai daug vertingų 
spausdintų ir knygų. Aukojo $10 
A.Rabdon, dažnas bibliotekos 
rėmėjas po dešimkę. Nuoširdus 
ačiū!

J. Mikštas 
bibliotekos vedėjas

LSS Australijos Rajono Vadija 
buvo susirinkusi posėdžiui į 
Parapijos Namus Kensingtone 
vasario 22 d. Rajono Vadas j.v.s.fil 
Vytautas Vaitkus pasveikino visus, 
kai šį kartą dar turėjome svečių: 
buvusį Rajono Vadą s. Albiną Pocių 
- Melbourno Skautininkų Ramovės 
pirm.v.s. Jonę Žitkevičienė ir 
Rajono Stovyklos Rengimo 
komiteto vadovus - Petrą Šurną ir 
Liną Seikį. Posėdžio visi reikalai 
sukosi apie plačiai organizuojamą ir 
ruošiamą Rajono Stovyklą, kuri 
prasidės pasibaigus Australijos 
Lietuvių Dienom - sausio 2 d. ir tęsis 
iki sausio 12 d. Vilkiukai ir 
Paukštytės stovyklaus tik pirmąją 
savaitę. Šiuo metu renkama 
stovyklavietė, kuri mums geriausiai 
tiktų. Viena iš jų yra Australijos 
skautų stovyklavietė „Yarra 
Batman“ 50 klm. nuo Melbourno.

Yra pakviestas iš Lietuvos naujai 
atgimusios Skautų Sąjungos Brolių 
ir Sesių kontingentas, svarstomi jų 

NAUJAS PATARNAVIMAS 
NORINTIEMS PASVEIKINTI 
IR PAREMTI SAVO GIMINES

LIETUVOJE

kelionės reikalai. Lietuvoje trūksta 
skautiškų programų, kurių skautiškų 
patyrimų laipsnių atspausdinsim e čia 
po 100 egzempliorių ir jiem 
nusiųsime.

Stovyklos vardas jau Va.dijos 
patvirtintas, tai bus „ATGIMIMO 
STOVYKLA“! Pavadinimas labai 
tinkamas su atgimstančia Tėvyne 
Lietuva. Rengimo komiteto nariai yra 
prityrę stovyklautojai ir jau savo 
posėdžiuose detaliai svarsto visų 
stovyklos užsiėmimų programas, 
ieškomi ir numatomi atskirų šakų 
vadovai. Taip pat ir Stovyklos 
ženkliuko projektas baigiamas ruošti, 
jį patvirtins Rajono Vadiįa ir nusiųs 
pagaminti.

Posėdžiui pasibaigus ir toliau buvo 
tariamasi Stovyklos reikalais prie 
kavutės. Jaunatvišku entuziazmu 
vyresniųjų globoje galime pasiekti 
puikių rezultatų, tarnaujant Dievui, 
Tėvynei ir Artimui. PD

Lietuva ir Europos Bendruomenė 
Įtakingame britų savaitraštyje „The 
Economist“ lapkričio 18d. išspausdintame 
Europos ateinančio dešimtmečio 
žemėlapyje yra Lietuvos, Latvijos ir 
Estijos vardai bei sienos. Savaitraščio 
nuomone, Europos Bend, išsiplės, O 
Pabaltijo šalys gali atsiskirti nuo Sovietų 
Sąjungos ir prisijungti prie E.B. nepilnų 
narių(„associate members“) bloko drauge 
su Suomija, Lenkija ir kitomis 
valstybėmis. ELTA

austr<i[ij<i ir Naujoji Zelandija
Maldos Apaštalavimas

Jo Šventenybė popiežius Jonas 
Paulius II MA nariams kovo 
mėnesiui skyrė šią intenciją: Kad 
krikščionys būdami ištikimi 
Evangelijai, patys savo pavyzdžiu 
būtų tikrais jos liudytojais šelpdami 
beturčius.

Kasdieninė Duona
Labdara yra krikščioniška 

savybė. Kad ji visiem, o ypač jos 
reikalingiems, būtų ne vien tik 
žodis, bet reali tikrovė, reikalinga, 
kad mes tam rastumėm pagrindą 
Jėzaus Kristaus žodžiuose ir Jo 
gyvenime. Įgyvendindami 
Evangelijos „Palaiminimus“ mes 
vykdome pagrindinį įsakymą mylėti 
Dievą ir savo artimą. Šioje srityje ne 
tik pavieniai asmenys bet ir tautos 
bei valstybės turi tas pačias 
prievoles tarpusaviam solidarumui, 
kaip ir pavieniai asmenys. 
Turtingųjų kraštų perteklius turėtų 
būti panaudotas skurdžių kraštų 
pagelbai.

Visiems krikščionims dėsnis - 
labdara turi būti ir matoma ir 
apčiuopiama. Popiežius reguliariai 
kviečia visus krikščionis ir visus 
geros valios žmones pagelbėti tiems, 
kurie vargsta ir kenčia. Bet tik tada, 
kai kiekvienas iš mūsų asmeniškai 
ir per savo organizacijas ir 
institucijas gyvensime meilėje ir 
rūpinsimės artimu, mūsų žodžiai 
virs veiksmais.

Savo 1989 metų gavėnios 
pamoksle popiežius Jonas Paulius II 
koncentruodamasis į maldos

žodžius „kasdieninės duonos duok 
mums šiandien“, kalbėjo:

„Su dideliu susirūpinimu ir 
viltimi aš patiekiu jums jūsų 
svarstymams ir apaštališkai labdaros 
akcijai šią pasaulinio alkio ir 
nedatekliaus problemą. 
Didžiadvasiškas ir savanoriškas 
pasninkas tų, kurie turite 
užtenkamai maisto, įgalina jus 
dalintis trūkumais su daugeliu tų, 
kurie reguliariai turi ieškoti maisto.“

Tam tikslui, gal būt, mes 
galėtumėm atnaujinti
penktadienius, kaip savaitinę 
atgailos dieną, nekalbant jau apie 
gavėnią ar adventą. Mes privalome 
ne tik melstis, bet ir mūsų maldas 
paversti veiksmu. Mes prašome 
Dievą kasdieninės duonos sau, bet 
taip pat mes privalome veikti taip, 
kad galėtumėm tos kasdienines 
duonos duoti ir tiems, kurie yra jos 
reikalingi. Tai yra mūsų kiekvieno 
atsakomybė, nelaukiant kad kiti ką 
nors tuo reikalu už mus darytų. 
„Jėzus Kristus neturi kitų rankų, tik 
mūsų, kitos burnos, tik mūsų, jokių 
kitų meterialinių gerybių ir maisto - 
tik mūsų.“ - girdime bažnyčiose.

Taigi, mes turime progą, 
galimybę ir iššaukimą pakeisti 
pasaulį, į tikrąjį pasaulį, kuriame 
mes patys gyvename, 
įgyvendindami jame JėzausKristaus 
meilę. „... nes Dievo meilė yra išlieta 
mūsų širdyse Šventosios Dvasios, 
kuri mums duota.“ (Rom.5.5) 
Pagal Pontificium Consilium „Cor 
Unum“

Kun. S.Gaidelis, SJ.

ŽAIBO greitumu jūsų artimieji bus aprūpti su maisto 
siuntinėliais, drabužiais ir kitomis dovanomis. Jūsų pageidavimu 
parūpinant jūsų giminaičiams užsienio valiutos parduotuvėje 
atsiimti naują Volgą ar Žigulį.
Taip pat, sutvarkome jūsų senelių ir Tėvų kapus ir pastatome 
gražius paminklus.
Kreipkitės - atsakysime į visus jūsų klausimus.

H. Petrauskas
13 Albany Drive 
Mulgrave Vic 3170 
Tel. (03) 560 1265

A. f A. Antanui Steponavičiui

Melbourno Lietuvių Parapijos choristui, mirus, giliai užjaučiame 
jo žmoną Stasę, sūnų Ričardą su šeima, gimines, artimuosius ir 
kartu liūdime.

Melbourno Lietuvių Parapijos Choras

A. f A. Antanui Steponavičiui

mirus, buvusiam „Tėviškės Aidų“ lankstytojui, iškeliavus 
amžinybėn, jo žmonai Stasei, jų abiejų vaikams su šeimomis ir 
artimiesiems reiškiame gilią užuojautą ir kartu liūdime.

„Tėviškės Aidų“ lankstytojai

A. t A. Antanui Steponavičiui

mirus, nuoširdžiai užjaučiame jo žmoną Stasę Steponavičienę ir 
sūnų Ričardą su šeima, kartu liūdėdami, netekę gero draugo.

Cecilija ir Pranas Vaičekauskai 
Elvyra ir Vladas Stuikevičiai

A. t A. Antanui Steponavičiui

po ilgos ir sunkios ligos mirus, žmonai Stasytei ir sūnui Ričardui 
reiškiame širdingą užuojautą.

Tegul Dievas Tau padeda šioje sunkioje kelionėje.
A J. Macky (Macijauskai)
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Adelaidės Lietuvių
ADELAIDĖS LIETUVIŲ PARENGIMŲ 

1990 METAMS

Žinios
KALENDORIUS

KOVAS
4d. (sekm) Sv. Kazimiero 

minėjimas LKC
18d. (sekrn) Badaujantiems 

paremti popietė LKC - ALK 
Moterų draugija

24d. (šešt) Pensininkų klubo 
iešminė

25d. (sekrn) ALB Adelaidės 
Apylinkes visuotinis metinis 
susirinkimas LN

BALANDIS
12d. (ketv) Pensininkų klubo 

metinis susirinkimas LN
21d. (šešt) Pamovėnų iešminė
22d. (sekrn) ALSK „Vytis“ 

susirinkimas LN
29d. (sekm) Apylinkės valdybos 

popietė LN

GEGUŽE
6d. (sekm) Sv. Marijos procesija 

Morialtoje
12d. (šešt) ir 13d. (sekm) Motinos 

dienos minėjimas LN - 
PALMD „Moterų Sekcija“

19d. (šešt) Pensininkų klubo 
vakaronė LN

20d. (sekm) Popietė kenčiančiai 
Lietuvos Bažnyčiai LKC

26d. (šešt) Pensininkų privatus 
parengimas LN

BIRŽELIS
2d. (šešt) Šiupinys LKC - ALK 

Moterų D-ja
3d. (sekm) „Šventadienio Balso“ 

popietė LKC
10d. (sekm) LKVS „Ramovė“ 

šventė LN
17d. (sekm) Trėmimų minėjimas - 

Baltų T-ba
23d. (šešt) ALSK „Vytis“ Vardinių 

balius LN

LIEPA
8d. (sekm) Choro „Lituania“ 

popietė LN

• VILNIUS ‘ VILNIUS ’ VILNIUS *
Mes galime jums sutvarkyti kelionę geriausiom kainom bet kur 
į Lietuvą, USSR ir Lenkiją. Pilnas kelionės aptarnavimas, 
apimant lėktuvus, ekskursijas, pakvietimus ir vizas.

J USSR lėktuvu ten ir atgal nuo $1,590.
Žavus suderinimaj į ar per USA ir Kanadą.
Dovanų siuntiniai i Lietuvą, USSR, Lenkiją.
Kainoraštis paprašius.

^Thai lgr

TRAVEL
CALL OUR OFFICE IN:
• MELBOURNE 311 LATROBE ST. TEL. (03) 670 0454

92 CHAPEL ST. (WINDSOR) TEL. (03) 5211414

• SYDNEY: 647 GEORGE ST. TEL (02) 211 5655

• ADELAIDE: W WAYMOUTH ST. TEL. (08) 231 4882

• BRISBANE 144 ADELAIDE ST. TEL. (07) 229 9716

LIEPA
15d. (sekm) Dariaus ir Girėno 

minėjimas LN - LKVS 
„Ramovė“

22d. (sekm) Lietuvių Caritas Ine. 
metinis susirinkimas LKC

29d. (sekm) Kultūrinė popietė LN
- Apylinkės valdyba

RUGPJŪTIS
4d. (šešt) Pensininkų klubo 

vakaronė LN
5d. (šekm) „Tėviškės Aidų“ 

popietė LKC
11d. (šešt) ir 12d. (sekm) AL 

Katalikų Moterų Draugijos 
šventė LKC

19d. (sekm) Adelaidės Lietuvių 
Sąjungos Ine. visuotinis 
metinis susirinkimas LN

26d. (sekm) JuodojoKaspinodiena

RUGSEIS
ld. (šešt) ir 2d. (sekm) AL 

Rankdarbių Būrelio 
kultūriniai parengimai LN

8d. (šešt) Jaunimo koncertas 
LKC

9d. (sekm) Tautos Šventės 
minėjimas LN

15d. (šešt) ir 16d. (sekm) PALMD 
„Moterų Sekcija“ Ine. madų 
paradas LN

22d. (šešt) Jaunimo parengimas- 
„Žilvinas“

23d. (sekm) ALK Moterų D-jos 
metinis susirinkimas LKC

29d. (šešt) Pavasario balius LKC
- ALK Moterų Draugija

30d. (sekm) PALMD „Moterų 
Sekcija“ Ine. metinis 
susirinkimas LN

SPALIS
6d. (šešt) Pensininkų klubo 

vakaronė LN
13d. (šešt) Adelaidės Lietuvių 

Sąjungos Ine. metinis balius 
LN.

SPALIS
14d. (sekm) „Talkos“ metinis 

susirinkimas LN
21d. (sekm) „Lituania“ metinis 

koncertas LN
28d. (sekm) Literatūros, dainos 

popietė LKC

LAPKRITIS
4d. (sekm) Kapinių lankymas

10d. (šešt) Pensininkų klubo 
iešminė

18d. (sekm) Kariuomenės šventė 
- „Ramovė“

24d. (šešt) ir 25d. (sekm) Kristaus 
Valdovo šventė LKC

GRUODIS
ld. (šešt) Lietuvių mokyklos 

mokslo metų užbaigimas
13d. (ketv) Pensininkų klubo 

eglutė LN
16d. (sekm) ALSK „Vytis“ 

susirinkimas LN
24d. (pirm) Kūčios LKC
31d. (pirm) Naujų Metų sutikimo 

balius LN

Socialinės Globos Moterų Draugija,
Šių metų kovo 11d. (sekmadienį)

2 vai. p.p. Lietuvių Namų Moterų 
Seklyčioje šaukiamas Socialinės 
Globos Moterų Draugijos narių 
metinis susirinkimas.
Susirinkimo darbotvarkėje:
1. Susirinkimo atidarymas.
2. Susirinkimo pirmininkės ir 
sekretorės kvietimas.
3. Mandatų Komisijos sudarymas.
4. Pereito metinio susirinkimo 
protokolo skaitymas.
5. Pranešimai: a) Pirmininkės, b) 
Iždininkės, c) Ligonių ko­
ordinatorės d) Revizijos Komisijos.
6. Diskusijos dėl pranešimų.
7. Valdybos apyskaitos tvirtinimas.
8. Rinkimai: a) Naujos valdybos, b)

REMK AUSTRALIJOS LIETUVIŲ FONDĄ
nes jo tikslas yra:- Skatinti, remti ir puoselėti lietuvių tautinę 
kultūrą, mokslą, švietimą, meną ir kitas lietuvių apraiškas 
AUSTRALIJOJ. Fondą stiprinsime ir jį ugdysime, jei įvairiomis 
progomis jam aukosime, stosime jo nariais ir nepamiršime jo 
surašydami testamentus. Testamentuose reikia įrašyti tiksliai 
angliškąjį Fondo pavadinimą ir adresą:

AUSTRALIAN LITHUANIAN FOUNDATION INC.
50 Errol Street, North Melbourne, Victoria.
Visą korespondenciją Ir aukas prašome siųsti adresu: 
P.O. Box 11, North Melbourne. Vic. 3051 
AL. Fondo Valdyba.

® EŽSL? gir parcels TO USSR
• ATTRACTIVE PRICES
* WIDE RANGE OF HIGH QUALITY

PRODUCTS INCLUDING: FOOD , COSMETICS,

CLOTHING
AGENT - CONTAL CO. (kF

MELBOURNE - 253 Flinders Lane. Tel. (03) 654 1400 
"ALMA TRAVEL” - 382 Lillie Collins Steel. Tel. (03) 670 2288 
DANDENONG - 71 Foster Slreel. Tel. (03) 792 0593 
SUNSHINE - 10A City Place. Tel. (03) 311 4334 
SYDNEY - 72 Campbell Street. Tel. (02) 212 5077 
BANKSTOWN - 302 Chapel Road South, Tel. (02) 790 2694 
PERTH - 1 Alvan Sheet. Mt lawley. Tel. (09) 272 7211 
BRISBANE - 446 George Street. Tel. (07) 236 2929 
CANBERRA - 33/35 Afnslle Avenue. Tel. (062) 489 399 
ADELAIDE - 128-A Grote Street. Tel. (08) 212 6477

LTOK Įgaliotinio 
Australijoje
prašymas

Lietuvos tautinis olimpinis 
komitetas deda visas pastangas būti 
sugrąžintu į Tarptautinį olimpinį 
komitetą, siekiant, kad Lietuvos 
sportininkai pasaulinėse 
olimpiadose dalyvautų ne Sovietų 
Sąjungos reprezentantų sudėtyje, 
bet būtų traktuojami, kaip visiškai 
atskiros šalies sportininkai ir 
žygiuotų po mūsų trispalve 
lietuviškose uniformose.

Yra stengiamasi, kad tai įvyktų 
jau artimiausioje olimpiadoje, 
Barcelonoje, 1992 metais. To tikslo 
siekiant, LTOK-tui yra skubiai 
reikalingos lėšos susidarančioms 
išlaidoms padengti.

Būtų labai gražu, jei Australijos 
lietuviai prisidėtų savo auka, 
pagreitinti mūsų trispalvės 
plevėsavimą pasaulinėse 
olimpiadose. Prašau Australijos 
lietuvius aukas siųsti šiuo adresu: 
LTOK, 27 Rickaby St., Croydon 
Park, SA, 5008. Aukotojų pavardės 
bus skelbiamos spaudoje.

Visiems iš anksto nuoširdžiai 
dėkingas
Jurgis Jonavičius Lietuvos Tautinio 
Olimpinio Komiteto Įgaliotinis 
Australijoje

Revizijos Komisijos.
9. Klausimai ir sumanymai.
10. Susirinkimo uždarymas.

Susirinkimui pasibaigus - kava ir 
užkandžiai. Kviečiame visas gausiai 
dalyvauti. S.GJ4J>-jos Valdyba.

Gauta žinia iš Anglijos, kad 
melbourniškis Juozas Edwardas
Petraitis (Jnr.) gavo doktorato 
laipsnį Cambridge Universitete 
apgynęs dizertaciją teisės 
ekonomikos srityje tema „The 
Taxation of Interest and Related 
Payments“.

Tai pirmasis lietuvis pasiekęs šį 
mokslo laipsnį tame sename 
Europos universitete. Sveikiname.

kredįtqAd-ja "TALKA"veikia visų naudai...
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